
 
 

 

- 1 - 

TOREX PRIME PLUS 

SMLOUVA O NÁJMU TISKÁRNY 

Číslo smlouvy INR10178 

Chceme Vám poskytnout službu spočívající v bezproblémovém nájmu tiskárny. Snažíme se, aby stejně 

bezproblémovou byla i tato smlouva, kterou dnešního dne uzavíráme: 

my, společnost:   interNETmania s.r.o. 

IČO:    28615484 

Sídlo:     Přeštická 1087/22, 102 00 Praha – Hostivař  

Bankovní spojení  4447744477/5500 

Za kterou jedná:   XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Kontakt (telefon, e-mail): XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

    XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 (dále také „my“ nebo „pronajímatel“) 

 

a 

 

Vy:     Gymnázium, Trutnov, Jiráskovo náměstí 325 

IČO:    60153237 

Sídlo:     Jiráskovo náměstí 325, 541 01, Trutnov 

Za kterou jedná:   XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Kontakt (telefon, e-mail): XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

(dále také „Vy“ nebo „nájemce“) 

(My a Vy se společně nazýváme jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako „smluvní strana“) 

1 Co Vám poskytujeme a co za to chceme? 

1.1. Tím, že podepíšeme tuto smlouvu, Vám slibujeme, že Vám na dobu uvedenou dále přenecháme 

užívání tiskárny: Oki MC563dn, výrobní číslo BW13010748 (dále jen „tiskárna“). Pro Vaši jistotu 

Vám potvrzujeme, že jsme vlastníkem tiskárny. 

1.2. Slibujete odebírat od nás tonery, na kterých jsme se dohodli níže. Tento Váš slib je pro nás zásadní, 

protože bez jeho splnění bychom Vám nikdy nemohli poskytnout tiskárnu k bezplatnému užívání. 

2 Na jak dlouho Vám tiskárnu půjčíme a jak ji dostanete? 

2.1. Tiskárnu Vám půjčíme na dobu 48 měsíců, která se ale začne počítat až ve chvíli, kdy Vám tiskárnu 

dovezeme.  

2.2. Tiskárnu Vám dovezeme do Vaší provozovny na adrese Jiráskovo náměstí 325, 541 01, Trutnov 

nejpozději do 8.11.2021. Abychom i my měli jistotu, že jsme svůj slib splnili (a nebyl v tom 



 
 

 

- 2 - 

nepořádek), podepíšeme si společně o bezproblémovém předání funkční tiskárny předávací 

protokol.  

3 Odběr tonerů a co se stane, když je neodeberete? 

3.1. Slíbili jsme si, že tonery bude odebírat pouze od nás. Konkrétně jsme se dohodli, že za každých 

započatých 12 měsíců odeberte alespoň: 

1x TOREX toner Oki C532 (46490605), žlutý, 6000 stran  2490kč bez DPH 

1x TOREX toner Oki C532 (46490606), purpurový, 6000 stran  2490kč bez DPH 

1x TOREX toner Oki C532 (46490607), azurový, 6000 stran  2490kč bez DPH 

1x TOREX toner Oki C532 (46490608), černý, 7000 stran  1450kč bez DPH 

 

3.2. Tonery objednáte tak, že nám jednoduše napíšete na e-mailovou adresu: info@originalnitonery.cz 

nebo objednávku učiníte a smlouvu uzavřete prostřednictvím našeho e-shopu 

(https://www.originalnitonery.cz/) (jednotlivá kupní smlouva dále jen „dílčí smlouva“).  

3.3. Abychom mohli e-mailovou objednávku zpracovat, musí obsahovat  

- specifikaci položky tonerů z naší nabídky,  

- požadované množství, 

- termín a místo dodání tonerů, 

- jméno, příjmení a funkci Vašeho pověřeného zaměstnance, který objednávku vytvořil. 

 
3.4. Dohodli jsme se, že dílčí smlouva uzavřená prostřednictvím e-mailu bude uzavřena okamžikem, kdy 

Vám e-mailem objednávku potvrdíme na e-mailovou adresu, ze které objednávka přišla. Pokud by 

objednávka přišla bez potřebných informací uvedených v předchozím odstavci, samozřejmě Vás 

budeme kontaktovat a objednávku spolu doladíme. Dílčí smlouva bude uzavřena až doručením 

bezvadné (doplněné, upravené) objednávky a jejím potvrzením z naší strany. Pro objednávku 

učiněnou prostřednictvím e-shopu se toto ustanovení užije přiměřeně. 

3.5. Abychom měli v komunikaci pořádek a vyhnuli se případným nedorozuměním, domluvili jsme se, 

že za Vás budou objednávky a komunikaci související s touto smlouvou činit (vedle členů 

statutárních orgánů) pouze tito lidé: 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

3.6. Pro dílčí smlouvu učiněnou prostřednictvím e-shopu se užijí tam uvedené podmínky. Prosíme 

věnujte jim tedy pozornost. 

4 Co se stane po skončení nájmu? 

4.1. Skončí-li nájem uplynutím sjednané doby a v den skončení nájmu (i) vůči nám nebudete mít žádné 

splatné či nesplatné dluhy a (ii) budete řádně plnit to, co jsme si slíbili, nabydete s přihlédnutím k 

celému obsahu této smlouvy, zejména ke vzájemným plněním smluvních stran poskytnutým v 

průběhu jejího plnění ke dni skončení nájmu, vlastnické právo k tiskárně, a to za 1kč bez DPH. 

4.2. Pokud byste tiskárnu nechtěli nebo by nebyly splněny podmínky pro její nabytí, musíte nám 

tiskárnu vrátit, a to nejpozději dva dny následující po skončení nájmu v našich otevíracích hodinách 

na naší adrese Strmá 12a, 709 00, Ostrava – Mariánské Hory. 

https://is.internetmania.cz/products/PY50AJjpntegkVhR/edit
https://is.internetmania.cz/products/bjioZCUf3jzVxHoC/edit
https://is.internetmania.cz/products/J6t1XezJN2jWNb0E/edit
https://is.internetmania.cz/products/K0mgHTX3cbRLXGH6/edit
https://www.originalnitonery.cz/


 
 

 

- 3 - 

4.3. Sliby se mají plnit, a proto pokud byste nám tiskárnu nevrátili v uvedené lhůtě, vzniká nám nárok 

na smluvní pokutu ve výši 250,- Kč za každý den Vašeho prodlení s odevzdáním tiskárny, až do jejího 

vrácení. Tato smluvní pokuta nás nezbavuje práva požadovat po Vás náhradu škody. 

4.4. Pokud by nastala situace, že byste nám tiskárnu nevrátili ani do jednoho měsíce ode dne skončení 

nájmu, jste povinni nám uhradit smluvní pokutu ve výši nákupní ceny tiskárny, kterou jsme my za 

tiskárnu uhradili, a to včetně DPH, zvýšenou o 30 %. Bylo by však nefér po Vás požadovat dvě 

smluvní pokuty zároveň, proto při porušení smlouvy dle tohoto článku se neuplatní smluvní pokuta 

podle článku 4.3. Ani v tomto případě není dotčeno naše právo požadovat po Vás náhradu případné 

škody. 

5 Jaké jsou naše práva a povinnosti coby pronajímatele? 

5.1. Zavazujeme se provádět servis tiskárny, přičemž odměna za jeho provádění je již součástí plnění 

dle této smlouvy. Výjimkou jsou ale pochopitelně servisní zásahy vyvolané porušením této smlouvy 

z Vaší strany, zejména nesprávným užíváním tiskárny. Takovéto zásahy jdou na Váš účet dle našeho 

aktuálního ceníku.   

5.2. Věříme, že jde jen o hypotetickou situaci, ale pro případ, kdy byste nás zavolali ke zbytečnému 

výjezdu, zaplatíte nám dohodnutou částku ve výši 900,- bez DPH za jeden výjezd. Zbytečným 

výjezdem servisního technika se rozumí příjezd servisního technika k Vám na Vaši žádost k ohlášené 

závadě, která se ukáže jako neexistující či vycházející ze špatné obsluhy tiskárny.  

6 A Vaše povinnosti? 

6.1. Slibujete nám, že tiskárnu budete užívat jako řádný hospodář v souladu se sjednaným účelem, 

písemnými pokyny k užívání tiskárny, o kterých prohlašujete, že jste je obdrželi spolu s tiskárnou, a 

v souladu s našimi případnými dalšími pokyny. 

6.2. Slibujete nám, že budete do tiskáren používat pouze tonery dodané námi, přičemž Vy hradíte 

veškeré spotřební zboží potřebné pro řádné užívání tiskárny (např. optický válec, přenosový pás, 

papír apod.). Rovněž nám slibujete, že veškeré opravy a údržbu budeme provádět právě a pouze 

my. 

6.3. Pokud Vás požádáme o přístup k tiskárně za účelem provedení potřebné opravy, údržby nebo 

kontroly, určitě nám to musíte umožnit. Předchozí oznámení se nevyžaduje, je-li nezbytné zabránit 

škodě nebo hrozí-li nebezpečí z prodlení.  

6.4. Je pro nás důležité, aby tiskárny byly v dobrých rukách. Slibujete nám proto, že tiskárnu nedáte do 

podnájmu či k užívání třetí osobě. Na tiskárně nesmíte provádět žádné změny. 

7 A jak je to s předčasným ukončením smlouvy? 

7.1. Obě strany mohou vypovědět tuto smlouvu v případech stanovených zákonem nebo touto 

smlouvou. 

7.2. My můžeme tuto smlouvu vypovědět bez výpovědní doby, pokud: 

7.2.1. hrubě zanedbáte běžnou údržbu tiskárny nebo s ní budete zacházet v rozporu s Vašimi 

povinnostmi, 



 
 

 

- 4 - 

7.2.2. použijete do tiskárny toner od jiného dodavatele nežli od nás nebo umožníte provedení údržby 

či opravy tiskárně jiné osobě nežli nám, 

7.2.3. neodeberete tonery dle čl. 3.1. výše, 

7.2.4. budete v prodlení s plněním jakéhokoliv svého závazku vůči nám delším 15 dnů. 

7.3. Vy můžete smlouvu vypovědět bez výpovědní doby, pokud: 

7.3.1. se tiskárna stane bez Vašeho zavinění nezpůsobilou k používání, a my nezjednáme nápravu ani 

do 15 dnů ode dne doručení písemného oznámení o této nezpůsobilosti. 

7.4. Kdyby soud zjistil úpadek kohokoliv z nás nebo v případě, že na sebe někdo z nás podá dlužnický 

insolvenční návrh, je druhá strana oprávněna ukončit tuto smlouvu výpovědí bez výpovědní doby. 

7.5. Ustanovení o výpovědi nájemce dle § 2320 odst. 1 občanského zákoníku se pro náš vztah neužije. 

7.6. Bez ohledu na možnost vypovědět smlouvu bez výpovědní doby dle čl. 7.2 výše nám, pronajímateli, 

v případě jakéhokoliv porušení smlouvy předvídaného v ustanoveních 7.2.1. až 7.2.4. uhradíte 

smluvní pokutu ve výši ceny všech tonerů, k nimž máte povinnost odběru v rámci 12 měsíců nebo 

prostou částku. Touto smluvní pokutou není dotčeno naše právo na náhradu vzniklé újmy. 

8 Ještě trocha právničiny na závěr 

8.1. Ačkoliv máme radost, když tisknete, postačí, když spolu v rámci této smlouvy budeme komunikovat 

e-mailem na adresu(y) uvedené v záhlaví. Za písemnou formu se tedy považuje pro účely této 

smlouvy i e-mailová komunikace. Pro změnu e-mailu není třeba měnit tuto smlouvu, ale je potřeba 

si tuto změnu v dostatečném předstihu sdělit. Zatímco pro komunikaci v rámci smlouvy postačí e-

mail, pro její změnu budeme raději uzavírat písemné dodatky. 

8.2. Velice si zakládáme na diskrétnosti a ochranně našich i Vašich důvěrných informací. Proto se obě 

strany zavazujeme neposkytnout třetí osobě jakoukoliv informaci o obsahu této smlouvy a jejím 

plnění s výjimkou informací, které bychom museli poskytnout podle právních předpisů, nebo které 

je třeba poskytnout za účelem řádného a včasného splnění této smlouvy. 

8.3. Při plnění této smlouvy bude docházet ke zpracování osobních údajů dle nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2016/679 („nařízení“), a to především osobních údajů našich i Vašich 

zaměstnanců a spolupracovníků. Obě strany se zavazujeme používat osobní údaje (ale i jiné údaje), 

se kterými se dostaneme do styku, v souladu s uvedeným nařízením a pouze pro účely plnění této 

smlouvy nebo naší související spolupráce. Tyto osobní údaje budeme odpovídajícím a dostatečným 

způsobem chránit a nebudeme je předávat či zpřístupňovat třetím osobám (s výjimkou našich 

spolupracovníků v mezích této smlouvy). Vzájemně se zavazujeme tyto osobní údaje zpracovávat 

pouze v nezbytně nutném rozsahu a pouze po dobu trvání této smlouvy nebo naší související 

spolupráce. O zpracování osobních údajů pro účely této smlouvy nebo naší související spolupráce 

budeme informovat všechny příslušené subjekty údajů (opět zejména naše zaměstnance a 

spolupracovníky), přičemž každý budeme informovat subjekty údajů na své straně. Po skončení 

spolupráce dle této smlouvy osobní údaje v přiměřené době v souladu s platnými právními 

předpisy zlikvidujeme. Každý jsme odpovědný za osobní údaje, které zpracováváme na své straně, 

přičemž v případě vznesení jakéhokoliv nároku či zahájení jakéhokoliv řízení si poskytneme 



 
 

 

- 5 - 

veškerou součinnost k efektivnímu vyřešení těchto nároků nebo řízení a k minimalizaci případné 

újmy. Na řádném zpracování osobních údajů budeme ostatně spolupracovat po celou dobu trvání 

zpracování osobních údajů v rámci naší spolupráce. 

8.4. Tato smlouva se řídí právem České republiky. Dohodli jsme se, že k obchodním zvyklostem se 

nepřihlíží.  

8.5. My i Vy jsme se ve smyslu § 1881 odst. 1 občanského zákoníku dohodli, že nelze postoupit, zastavit 

a jednostranně započítat pohledávky vyplývající z této smlouvy.  

8.6. Shodně prohlašujeme ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského zákoníku, že na sebe bereme nebezpečí 

změny okolností. Na právní vztah založený touto smlouvou se nepoužije ustanovení § 2230 

občanského zákoníku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Ostravě dne            V Trutnově, dne 

 

 

……………………………………………………. 

 

 

……………………………………………………. 

interNETmania s.r.o. Gymnázium, Trutnov, Jiráskovo náměstí 325 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX                XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

 


